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LXIII LEGISLATURA

D 1279

ESTADO DE ZACATECAS
2018+2021
NAT CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA
1111 EFECTIVO

D 1112 BANCOS/TESORERIA

b 1121 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO
PLAZO

D 1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

b 1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

b 1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO

b 1151 ALMACEN DE MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO

D 1231 TERRENOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE

D 1241 ADMINISTRACION

b 1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

b 1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

D 1244 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

b 1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

b 1247 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y
OBJETOS VALIOSOS

A 1263 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES

MUEBLES

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

SECRETARIA GENERAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Subdireccidon de Recursos Financieros y Control Presupuestal

Balanza de Comprobacién/Cuentas de mayor

del 01 de enero al 31 de marzo de 2021
(Cifras en pesos y centavos)

SALDO ANTERIOR
ACREEDOR

DEUDOR

15,717,785.20

80,400.00

1,358,050.31

111,954,100.00

13,407,735.00

922,636.31

14,522.00

1,380,088.99

231,488.40

86,742.00

64,769.00

12,827,091.70

MOVIMIENTOS
DEUDOR ACREEDOR
- 35,000.00 -

- 515,361,960.69

- 349,300,000.00

- 92,388,471.12

- 3,331,663.37

- 59,498.53

- 399,036.12

302,913.93

520,643,448.54

349,300,000.00

73,393,151.12

1,047,300.00

59,498.53

730,279.02

302,915.93

316,731.46

SALDO ACTUAL
DEUDOR ACREEDOR
35,000.00 -

10,436,297.35

18,995,320.00

2,364,763.37

1,026,807.41

111,954,100.00

13,104,819.07

922,636.31

14,522.00

1,380,088.99

231,488.40

86,742.00

64,769.00

12,840,909.23
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LXINI LEGISLATURA
ESTADO DE ZACATECAS
2018+2021

SECRETARIA GENERAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Subdireccidon de Recursos Financieros y Control Presupuestal

Balanza de Comprobacién/Cuentas de mayor

del 01 de enero al 31 de marzo de 2021

(Cifras en pesos y centavos)

NAT CUENTA

A 2111
A 2112
A 2117
A 2119
A 3120
A 3220
A 3252
A 4151
A 4221
D 5111
D 5112
D 5113
D 5114
D 5115
D 5116

NOMBRE DE LA CUENTA

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A

CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR

PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO

PLAZO
DONACIONES DE CAPITAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
PRODUCTOS

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES
PUBLICOS

SALDO ANTERIOR

MOVIMIENTOS

DEUDOR

ACREEDOR

- 2,696,115.46

- 3,594,288.70

- 1,234,726.76

- 8,142,763.22

- 111,954,100.00

- 10,036,471.38

- - 5,267,240.01

DEUDOR

56,437,092.25

11,467,856.75

2,297,277.00

36,815,407.40

80,400.00

6,283,869.37

1,323,000.00

6,521,417.73

7,437,713.63

28,626,543.00

5,378,433.06

ACREEDOR

55,570,976.79

9,278,385.67

1,422,113.00

30,878,051.79

59,498.53

91,818,018.00

SALDO ACTUAL

DEUDOR

6,283,869.37

1,323,000.00

6,521,417.73

7,437,713.63

28,626,543.00

5,378,433.06

ACREEDOR

1,830,000.00

1,404,817.62

359,562.76

2,205,407.61

111,954,100.00

9,956,071.38

5,267,240.01
59,498.53

91,818,018.00
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LXINI LEGISLATURA
ESTADO DE ZACATECAS
2018+2021

NAT CUENTA

D 5121
D 5122
D 5124
D 5125
D 5126
D 5127
D 5129
D 5131
D 5132
D 5133
D 5134
D 5135
D 5136
D 5137
D 5138

D 5139

NOMBRE DE LA CUENTA

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS
Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS
Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

DEUDOR

SECRETARIA GENERAL

(Cifras en pesos y centavos)

SALDO ANTERIOR

ACREEDOR

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Subdireccidon de Recursos Financieros y Control Presupuestal

Balanza de Comprobacién/Cuentas de mayor
del 01 de enero al 31 de marzo de 2021

MOVIMIENTOS

DEUDOR

360,485.80

268,648.18

621.28

11,543.37

1,500.00

145,299.92

61,656.52

425,785.32
243,234.60

6,341,261.39

12,530.25

128,855.81

55,500.00

445,731.71

782,220.41

1,326,640.00

ACREEDOR

218,539.98

72,326.88

531.63

4,621.63

73,000.00

27,706.00

SALDO ACTUAL

DEUDOR

141,945.82

196,321.30

89.65

6,921.74

1,500.00

72,299.92

33,950.52

425,785.32
243,234.60

6,341,261.39

12,530.25

128,855.81

55,500.00

445,731.71

782,220.41

1,326,640.00

ACREEDOR
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LXIII LEGISLATURA
ESTADO DE ZACATECAS

SECRETARIA GENERAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Subdireccidon de Recursos Financieros y Control Presupuestal

Balanza de Comprobacién/Cuentas de mayor

del 01 de enero al 31 de marzo de 2021

(Cifras en pesos y centavos)

2018+2021

NAT CUENTA
D 5515
D 5518
D 5535
D 7411
A 7421
D 7631
A 7641
D 7711
A 7721
D 8110
A 8120
D 8130
A 8140
A 8150
A 8210
D 8220

NOMBRE DE LA CUENTA

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA,
OBSOLESCENCIA Y DETERIORO

DISMINUCION DE ALMACEN DE
MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE
RESOLUCION

RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO
JUDICIAL

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
CUENTAS DE CONTROL

CUENTAS DE CONTROL

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR
EJERCER

SALDO ANTERIOR

DEUDOR

1,697,097.00

64,038,664.00

ACREEDOR

1,697,097.00

64,038,664.00

MOVIMIENTOS
DEUDOR ACREEDOR
316,731.46 -
2.00 -
441,292.53 -
- 749,922.00
749,922.00 -
1,334,364.16 4,018.00
4,018.00 1,334,364.16

326,051,309.00

91,877,516.53

59,498.53

73,216,696.53

327,095,085.59

326,110,807.53

91,877,516.53
73,216,696.53

326,051,309.00

246,692,520.46

SALDO ACTUAL
DEUDOR ACREEDOR
316,731.46 -
2.00 -
441,292.53 -
947,175.00 -
- 947,175.00

64,038,664.00

1,330,346.16

326,051,309.00

59,498.53

80,402,565.13

64,038,664.00

1,330,346.16

234,233,291.00

18,660,820.00
73,216,696.53

326,051,309.00




e “’4(: s SECRETARIA GENERAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Subdireccidon de Recursos Financieros y Control Presupuestal

Balanza de Comprobacién/Cuentas de mayor
del 01 de enero al 31 de marzo de 2021

LXII LEGISLATURA (Cifras en pesos y centavos)
ESTADO DE ZACATECAS
2018+2021
SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL
NAT CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA
DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

A 8230 ggsgggagggg :I'D‘OP RESUPUESTO DE - - 984,278.06 1,043,776.59 - 59,498.53
D 8240 EETASF,%POU;:TTIB g E EGRESOS - - 245,708,242.40 65,893,504.86  179,814,737.54 -
D 8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO - - 65,893,504.86 62,331,690.25 3,561,814.61 -
D 8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO - - 62,331,690.25 62,331,690.25 - -
D 8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO - - 62,331,690.25 - 62,331,690.25 -

Sumas => 210,954,078.21 210,954,078.21  2,392,854,910.66 2,392,854,910.66 945,698,945.34 945,698,945.34




