

## **DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS**

# Subdirección de Recursos Financieros y Control Presupuestal Balanza de Comprobación/Cuentas de mayor del 01 de enero al 31 de marzo de 2021 (Cifras en pesos y centavos)

	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SALDO ANTERIOR		MOVIMIENTOS		SALDO ACTUAL	
NAT			DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR
D	1111	EFECTIVO	-	-	35,000.00	-	35,000.00	-
D	1112	BANCOS/TESORERÍA	15,717,785.20	-	515,361,960.69	520,643,448.54	10,436,297.35	-
D	1121	INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO	-	-	349,300,000.00	349,300,000.00	-	-
D	1122	CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	-	-	92,388,471.12	73,393,151.12	18,995,320.00	-
D	1123	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	80,400.00	-	3,331,663.37	1,047,300.00	2,364,763.37	-
D	1124	INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	-	-	59,498.53	59,498.53	-	-
D	1151	ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	1,358,050.31	-	399,036.12	730,279.02	1,026,807.41	-
D	1231	TERRENOS	111,954,100.00	-	-	-	111,954,100.00	-
D	1241	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	13,407,735.00	-	-	302,915.93	13,104,819.07	-
D	1242	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	922,636.31	-	-	-	922,636.31	-
D	1243	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	14,522.00	-	-	-	14,522.00	-
D	1244	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1,380,088.99	-	-	-	1,380,088.99	-
D	1246	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	231,488.40	-	-	-	231,488.40	-
D	1247	COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	86,742.00	-	-	-	86,742.00	-
Α	1263	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-	12,827,091.70	302,913.93	316,731.46	-	12,840,909.23
D	1279	OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	64,769.00	-	-	-	64,769.00	-



#### **DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS**

# Subdirección de Recursos Financieros y Control Presupuestal Balanza de Comprobación/Cuentas de mayor del 01 de enero al 31 de marzo de 2021 (Cifras en pesos y centavos)

	2010 202							
NAT	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SALDO ANTERIOR		MOVIMIENTOS		SALDO ACTUAL	
NAI			DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR
Α	2111	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	2,696,115.46	56,437,092.25	55,570,976.79	-	1,830,000.00
Α	2112	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	3,594,288.70	11,467,856.75	9,278,385.67	-	1,404,817.62
Α	2117	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	1,234,726.76	2,297,277.00	1,422,113.00	-	359,562.76
Α	2119	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	8,142,763.22	36,815,407.40	30,878,051.79	-	2,205,407.61
Α	3120	DONACIONES DE CAPITAL	-	111,954,100.00	-	-	-	111,954,100.00
Α	3220	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	10,036,471.38	80,400.00	-	-	9,956,071.38
Α	3252	CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	-	- 5,267,240.01	-	-		5,267,240.01
Α	4151	PRODUCTOS	-	-	-	59,498.53	-	59,498.53
Α	4221	TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES	-	-	-	91,818,018.00	-	91,818,018.00
D	5111	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	-	-	6,283,869.37	-	6,283,869.37	-
D	5112	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	-	-	1,323,000.00	-	1,323,000.00	-
D	5113	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	-	-	6,521,417.73	-	6,521,417.73	-
D	5114	SEGURIDAD SOCIAL	-	-	7,437,713.63	-	7,437,713.63	-
D	5115	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	-	-	28,626,543.00	-	28,626,543.00	-
D	5116	PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	-	-	5,378,433.06	-	5,378,433.06	-



## **DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS**

# Subdirección de Recursos Financieros y Control Presupuestal Balanza de Comprobación/Cuentas de mayor del 01 de enero al 31 de marzo de 2021

(Cifras en pesos y centavos)

NAT	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA –	SALDO ANTERIOR		MOVIMIENTOS		SALDO ACTUAL	
NAI			DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR
D	5121	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	-	-	360,485.80	218,539.98	141,945.82	-
D	5122	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	-	-	268,648.18	72,326.88	196,321.30	-
D	5124	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	-	-	621.28	531.63	89.65	-
D	5125	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	-	-	11,543.37	4,621.63	6,921.74	-
D	5126	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	-	-	1,500.00	-	1,500.00	-
D	5127	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	-	-	145,299.92	73,000.00	72,299.92	-
D	5129	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	-	-	61,656.52	27,706.00	33,950.52	-
D	5131	SERVICIOS BÁSICOS	-	-	425,785.32	-	425,785.32	-
D	5132	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	-	-	243,234.60	-	243,234.60	-
D	5133	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	-	-	6,341,261.39	-	6,341,261.39	-
D	5134	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	-	-	12,530.25	-	12,530.25	-
D	5135	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	-	-	128,855.81	-	128,855.81	-
D	5136	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	-	-	55,500.00	-	55,500.00	-
D	5137	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	-	-	445,731.71	-	445,731.71	-
D	5138	SERVICIOS OFICIALES	-	-	782,220.41	-	782,220.41	-
D	5139	OTROS SERVICIOS GENERALES	-	-	1,326,640.00	-	1,326,640.00	-



8210

8220

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR

**EJERCER** 

#### **SECRETARIA GENERAL**

#### **DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS**

## Subdirección de Recursos Financieros y Control Presupuestal Balanza de Comprobación/Cuentas de mayor del 01 de enero al 31 de marzo de 2021 (Cifras en pesos y centavos)

NAT	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SALDO ANTERIOR		MOVIMIENTOS		SALDO ACTUAL	
NAI			DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR
)	5515	DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	-	-	316,731.46	-	316,731.46	-
)	5518	DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO	-	-	2.00	-	2.00	-
)	5535	DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	-	-	441,292.53	-	441,292.53	-
)	7411	DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION	1,697,097.00	-	-	749,922.00	947,175.00	-
	7421	RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	-	1,697,097.00	749,922.00	-	-	947,175.00
	7631	BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	64,038,664.00	-	-	-	64,038,664.00	-
	7641	CONTRATO DE COMODATO POR BIENES	-	64,038,664.00	-	-	-	64,038,664.00
	7711	CUENTAS DE CONTROL	-	-	1,334,364.16	4,018.00	1,330,346.16	-
	7721	CUENTAS DE CONTROL	-	-	4,018.00	1,334,364.16	-	1,330,346.16
	8110	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	-	-	326,051,309.00	-	326,051,309.00	-
	8120	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-	-	91,877,516.53	326,110,807.53	-	234,233,291.00
	8130	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	-	-	59,498.53	-	59,498.53	-
	8140	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	-	-	73,216,696.53	91,877,516.53	-	18,660,820.00
	8150	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	-	-	-	73,216,696.53	-	73,216,696.53

326,051,309.00

246,692,520.46

327,095,085.59

326,051,309.00

80,402,565.13



## **DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS**

Subdirección de Recursos Financieros y Control Presupuestal Balanza de Comprobación/Cuentas de mayor del 01 de enero al 31 de marzo de 2021 (Cifras en pesos y centavos)

NAT	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SALDO ANTERIOR		MOVIMIENTOS		SALDO ACTUAL	
			DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR	DEUDOR	ACREEDOR
Α	8230	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	-	-	984,278.06	1,043,776.59	-	59,498.53
D	8240	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	-	-	245,708,242.40	65,893,504.86	179,814,737.54	-
D	8250	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	-	-	65,893,504.86	62,331,690.25	3,561,814.61	-
D	8260	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	-	-	62,331,690.25	62,331,690.25	-	-
D	8270	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	-	-	62,331,690.25	-	62,331,690.25	-
		Sumas =>	210,954,078.21	210,954,078.21	2,392,854,910.66	2,392,854,910.66	945,698,945.34	945,698,945.34